

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Республики Крым "Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Крым, проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизе нормативных правовых актов Республики Крым, муниципальных нормативных правовых актов, порядке установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Республики Крым"

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
<p>Статья 2. Общие положения</p> <p>...</p> <p>2. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты нормативных правовых актов Республики Крым:</p> <p>1) <b>устанавливающие новые, изменяющие или отменяющие</b> ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Республики Крым обязательные требования, связанные с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценок и экспертиз;</p> <p>2) <b>устанавливающие новые, изменяющие или отменяющие</b> ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Республики Крым обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и</p>	<p>Статья 2. Общие положения</p> <p>...</p> <p>2. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты нормативных правовых актов Республики Крым:</p> <p>1) <b>устанавливающие новые или изменяющие</b> ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Республики Крым обязательные требования, связанные с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценок и экспертиз;</p> <p>2) <b>устанавливающие новые или изменяющие</b> ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Республики Крым обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;</p> <p>3) <b>устанавливающие или изменяющие</b></p>

<p>инвестиционной деятельности;</p> <p><b>3) устанавливающие, изменяющие или отменяющие</b> ответственность за нарушение нормативных правовых актов Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.</p> <p>3. Оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении:</p> <p>...</p> <p>3) проектов нормативных правовых актов Республики Крым:</p> <p>...</p> <p><b>б) разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.</b></p>	<p>ответственность за нарушение нормативных правовых актов Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.</p> <p>3. Оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении:</p> <p>...</p> <p>3) проектов нормативных правовых актов Республики Крым:</p> <p>...</p> <p><b>б) подлежащих принятию при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или разрабатываемых в целях реализации мер, принимаемых в рамках особых режимов, вводимых в целях реализации положений Федерального конституционного закона от 30 января 2002 года № 1-ФКЗ "О военном положении", на всей территории Российской Федерации либо на ее части.</b></p>
<p>Статья 3. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Крым и муниципальных нормативных правовых актов</p> <p>...</p> <p><b>(Позиция отсутствует)</b></p>	<p>Статья 3. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Крым и муниципальных нормативных правовых актов</p> <p>...</p> <p><b>3.1. Проекты законов Республики Крым, подлежащие оценке регулирующего воздействия, внесенные в Государственный Совет Республики Крым депутатами Государственного Совета Республики Крым, прокурором Республики Крым, представительными</b></p>

органами местного самоуправления, комитетами Государственного Совета Республики Крым, территориальным органом Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым направляются для организации проведения оценки регулирующего воздействия в Совет министров Республики Крым в порядке и сроки, установленные Регламентом Государственного Совета Республики Крым.